JIO1045-01（2023.09）

2023年 9月

事業者各位

株式会社 日本住宅保証検査機構

インボイス制度導入に伴う 請求書様式変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、2023 年 10 月 1 日からのインボイス制度に対応するため、10 月分の請求

書より弊社請求書を適格請求書（インボイス）に対応した様式に変更いたします。従来と

の変更点につきましては、下記をご確認いただきますようお願いいたします。

敬具

記

１．変更時期

2023年 10月分の請求書発送時より

２．変更点

① 弊社の適格請求書発行事業者登録番号を追加

② 消費税額に関する注書きを追加

③ お買上額を税抜金額から税込金額へ変更し、消費税額を内書きへ変更

④ お取引日の項目名を「年月日」→「取引日」へ変更、

併せて基取引日欄を追加（返品等の際、その基となった取引日を表示）

⑤ 明細部に表示していた合計金額を非表示へ変更

⑥ 税率ごとの税込金額および消費税額を表示（消費税額の計算は集計後に一度だけ）

⑦ 明細部に表示していた税抜金額および消費税額を非表示へ変更

    ※変更点のイメージは次頁をご確認いただきますようお願いいたします。

以上

JIO1045-01（2023.09）

【請求書様式の変更点（イメージ）】